

Uge 12 – 18. marts 2014

## Se Min Kjole – EN DRØM DER HOLDER

Mens nogen helst vil have sin nærmeste familie hængende på væggen i en ramme, så de ikke kan blande sig, så har Auning-søstre Pernille og Charlotte det ganske anderledes.

I tre og et halvt år har de sammen drevet tøjbutikken "Se Min Kjole" på Centervej 11 i Auning. Og selv om de tilbringer rigtig meget tid sammen, ja så er de bestemt ikke blevet trætte af hinanden selskab. "Tværtimod. Folk kan jo tit se os sammen, når vi er ude og handle i en af byens butikker og de må da tænke, er de to søstre mon altid sammen", lyder det muntert fra lillesøster, Pernille Frank Dannemand Sørensen.

Mens Pernille er uddannet i tøjbranchen hos Bestseller, så kom storesøster, Charlotte Friis ind i gamet sådan lidt fra sidelinjen, da hun lod sig lokke væk fra et job som pædagog. Helt ukendt er det med tøj dog ikke, da deres mor Anni Frank tilbage i 1970'erne drev børnetøjsforretningen "Mini Dress" på Østergade i Auning.

### Service er nøgleordet

For Pernille var det en barndomsdrøm, der gik i opfyldelse, da hun sammen med Charlotte i september 2010 kunne åbne "Se

Min Kjole", hvor "Ofelia" hidtil havde haft til huse. Og det er et valg, som hverken hun eller Charlotte har fortrudt. Samtidig har det forretningsmæssige parløb haft den bonus, at Pernille og Charlotte har opdaget nye sider af hinanden.

"Charlotte er rigtig god i butikken. Hun er god til kunderne. Hun er venlig og altid indstillet på, at folk skal have den bedst mulige oplevelse", når de handler i vores butik. Vi skal leve på vores service. Den skal bare være i orden", forklarer lillesøster.

"Pernille har godt styr på tingene. Hun har et fantastisk overblik og er god til at følge op, så der ikke er løse ender i de aftaler, vi har med vores leverandører. I den sidste ende, så er det også Pernille, der skærer igennem og træffer de beslutninger, der skal træffes. Hun har jo også den bedste faglige viden om branchen via sin uddannelse", replicerer Charlotte.

### Pernille på barsel

I løbet af sommeren og efteråret vil kunderne i "Se Min Kjole" komme til at se knap så meget til Pernille, der til august er klar til at skaffe Anna på tre og et halvt år en lillesøster eller en lillebror.

"Og så skal Pernille på barsel. Hun skal have mere fri end sidst hun fødte", konstaterer Charlotte og henviser til, at Pernilles graviditet dengang faldt sammen med den meget travle overtagelse og åbningen af "Se Min Kjole". Der er da også planlagt lidt barselsorlov inden selve fødslen, men lige hvor meget det bliver, er ikke endelig afgjort.

"Hvis ikke Pernille selv kan finde ud af det, så bliver jeg jo nødt til at låse døren til butikken", ler Charlotte og slår endnu engang den uformelle, uhøjtidelige og hyggelige tone an, som er kendetegnende for atmosfæren i butikken på Centervej 11.

At det er noget som kunderne sætter pris på og værdsætter er der ingen tvivl om, og de finder da også vej til Auning fra et meget stort geografisk område. "Vi har kunder fra hele Djursland. De kommer fra den anden side af Aarhus og vi har også kunder fra Hadsten-området og kunder, der kommer nordfra, ja helt fra den anden side af fjorden", forklarer Charlotte.

### Sammen er man stærkere

På fritidsfronten har begge søstre været særdeles aktive fodboldpiger, og det holder de ved, når der hvert år til jul kaldes til indendørs fodboldstævne. Brix Cup i Auning Idræts- og Kulturcenter. Men ellers fornøjer Charlotte sig med at spille lidt badminton og så ellers følge med i de sportsaktiviteter som Jonas på 11 og Signe på syv tager del i. Og for at fuldende familiebilledet, så er gemalen Jeppe stadig aktiv som fodboldtræner.

Pernille, der bl.a. har involveret sig i bestyrelsesarbejde i Auning Handelsudvalg, har givet de sportslige udfoldelser en lille pause. "Jeg synes ikke, at der er så meget tid at gøre godt med. Der skal også være tid til familien", konstaterer Pernille, der i handelsforenings-regi er en ivrig fortaler for samarbejde mellem butikkerne til gavn for alle.



På hjemmefronten er den aktive fodbold lagt helt på hylden, idet manden Thomas på grund af skader har måttet indstille sin fodboldkarriere. Og Anna er stadig lidt for ung, selv om hun tydeligvis er arvelig disponeret fra far og mor med et spirende fodbold-gen.

Sammen med Charlotte har hun haft "Se min Kjole" involveret i en stribe mindre events, hvor tre-fire af byens butikker er gået sammen om et fælles kunde-initiativ. Og det med ganske stor succes og gennemslagskraft.

### Foråret er over os

Den usædvanligt lune februar har man også mærket i "Se Min kjole", hvor mange kunder har vist åbenlyse symptomer på forårsfølelser lidt tidligere end ellers.

"Folk hungrer efter tøj med lidt friske farver. Og her byder forårsmoden i år ind med et pift af neon eller koral på de typiske bundfarver, der ofte er grå eller sort", forklarer Pernille, mens hun viser rundt i en butik, der bugner af forårstøj i alle afskyninger.

Og så kan søstrene ellers så småt begynde at varme op til sommeren, der for alvor gør sit indtog i "Se Min Kjole" når vi nærmer os månedsskiftet mellem april og maj.

Til slut ønsker Pernille og Charlotte lige at slå et slag for betydningen af det at handle lokalt - og byens nye slogan: "Tak fordi du handler i Auning".



Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning



# Søstrene Charlotte og Pernille åbner tøjbutik

Folkebladet 28. sept. 2010

»Se Min Kjole« åbner i nyrenoverede lokaler 30. september

**AUNING:** Det er nærmest en familieepoke, der fortsættes når Frank-familien igen sætter foden under egen disk i en tøjforretning i Auning.

Tilbage i 70'erne drev Anni Frank børnetøjsforretningen Mini Dress på Østergade og nu tager hendes døtre Pernille og Charlotte over når de åbner tøjbutik på Centervej 11, der hvor Ofelia nu flytter fra.

»Det er en barndomsdrøm, der går i opfyldelse. Jeg har altid gerne villet starte tøjbutik her i Auning, hvor jeg er født og opvokset,« fortæller Pernille Frank Dannemand Sørensen, der har lokket sin tre år ældre søster væk fra et pædagogjob for at være med til at realisere drømmen.

Da lokalemulighederne bød sig nu, slog de til, selv om Pernille er gravid. I den forbindelse har de sikret sig ekstra hjælp fra Janni Brix, som har lovet at dele sin tid mellem sit job i Sportigan og den nye butik

For Pernille er branchen langt fra ny. Hun er uddannet



Søstrene Charlotte Dannemand Friis (tv) og Pernille Frank Dannemand Sørensen glæder sig til at sælge tøj i hjembyen Auning. Foto: Troels Nørlem.

hos Bestseller og har blandt andet været hos tøjproducenten

Blend samt kørt som sælger. Derfor er hun også bevidst

om, hvad det er for varer der skal være i butikken.

»Vi fortsætter med den type varer, som folk har kunnet finde på adressen indtil nu. Men samtidig vil vi udvide med ting, der appellerer til den lidt yngre generation,« forklarer hun. Uanset om man er ude efter en trøje til 100 kroner eller en til 800,- så vil det være muligt, men det meste vil ligge i prisklasser, hvor alle kan være med.

Et mindre udvalg af sko og tasker bliver også at finde i forretningen, og en varm kop kaffe venter altid - på farmorens opfordring - kunderne i den nye butik. Samme farmor er i øvrigt ferm til at hækle, så i julemåneden vil alle indkøbte julepakker blive udstyret med et lille rødt julehjerte.

'Se Min Kjole' åbner i nyrenoverede lokaler og med nyt inventar den 30. september.